
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
08.02.2013                                                                                                                                № 111 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 02.08.2010 № 535 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьёй 8 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и  
о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения муниципального 
правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в долгосрочную городскую целевую программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики городского 
округа Стрежевой на период 2010-2020 гг.», утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Стрежевой от 02.08.2010 № 535 (в редакции  
от 10.06.2011 № 382): 

1.1. В разделе 3.5. «Система электроснабжения» слово «милиция» заменить 
словом «полиция». 

1.2. Паспорт долгосрочной городской целевой программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на 
период 2010-2020 гг.» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению; 

1.3. Главу 10 «Финансирование мероприятий Программы» изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.4. «Мероприятия долгосрочной городской целевой программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики городского 
округа Стрежевой на период  2010 - 2020 гг.»» (приложение 1 к Программе 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности экономики городского 
округа),  изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации 
городского округа Стрежевой: 

2.1. от 29.12.2011 № 873 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 02.08.2010 № 535»; 

2.2. от 04.04.2012 № 208 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 02.08.2010 № 535». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 
Мэр городского округа                                                                                       В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации  

         городского округа Стрежевой 
        от 08.02.2013 № 111 
 

ПАСПОРТ 
Долгосрочной городской целевой  программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 
2010-2020 гг.» 

 

 
Наименование  
Программы  
 
 
 
Основание для разработки 
программы 

Долгосрочная городская целевая программа 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности экономики городского округа Стрежевой 
на период 2010-2020 гг.» (далее – Программа) 

Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической 
эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» 
 
Закон Томской области от 19.10.2010 № 238-ОЗ «Об 
энергосбережении и повышении энергетической 
эффективности на территории Томской области» 
 
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории 
Томской области на 2010-2012 годы и на перспективу до 
2020 года» 
 
Программа социально-экономического развития 
городского округа Стрежевой на период до 2020 года 
Решение Думы городского округа Стрежевой от 04.07.2007 
№ 237 
 

Заказчик Программы  Администрация городского округа Стрежевой 

Основные разработчики 
Программы  

Отдел Экономического анализа и прогноза 
Администрации городского округа Стрежевой  
Управление городского хозяйства и безопасности 
проживания  

Цели и задачи 
Программы  

Цель: Реализация муниципальной экономической 
политики в области энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности на территории городского 
округа Стрежевой путем реализации следующих 
направлений: 



1. Повышения энергетической эффективности систем 
коммунальной инфраструктуры для обеспечения 
потребностей  жителей  в качественном, надежном и 
экологически допустимом энергоснабжении при 
целесообразно минимальном потреблении энергоресурсов 
из внешней среды. 

2. Повышение качества жизни населения и снижение 
затрат на оплату жилищно-коммунальных услуг как в 
рамках существующей, так и перспективной застройки 
города, на основе применения новейших инновационных 
технологий  в сфере энергосбережения и, как следствие, 
снижение энергопотребления на м2 общей площади 
жилых домов. 

3. Повышение энергетической эффективности 
бюджетных организаций энергосбережение в 
организациях с участием муниципального образования, 
снижение объемов потребления энергетических ресурсов 
как в натуральном, так и в стоимостном выражении. 

4. Обеспечение государственной политики в области 
повышения энергетической эффективности и 
энергосбережения.  

Сроки реализации 
Программы  

2010-2020 гг. 

Основные исполнители 
Программы  

Структурные подразделения Администрации городского 
округа Стрежевой, бюджетные учреждения, организации 
коммунального комплекса, предприятия и организации 
города на конкурсной основе 

Объемы и источники 
финансирования 

В целом за период реализации Программы (прогноз): 
1 236 796 тыс. рублей в том числе:  
Средства федерального бюджета: 156 644 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 33 075 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 775 921 тыс. рублей; 
Внебюджетные источники: 271 155 тыс. рублей;  
 
2010 год: 
162 469 тыс. рублей в том числе:  
Средства федерального бюджета: 75 000 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 50 908 тыс. рублей; 
Внебюджетные источники: 36 561 тыс. рублей; 
 
2011 год: 
164 742 тыс. рублей в том числе:  
Средства федерального бюджета: 20 952 тыс. рублей; 



Средства областного бюджета: 16 033 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 74 135 тыс. рублей; 
Внебюджетные источники: 53 622 тыс. рублей. 
 
2012 год: 
98 656 тыс. рублей в том числе:  
Средства федерального бюджета: 16 944 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 5 647 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 56 955 тыс. рублей; 
Внебюджетные источники: 19 110 тыс. рублей. 
 
2013 год (прогноз): 
103 405 тыс. рублей в том числе:  
Средства федерального бюджета: 9 458 тыс. рублей; 
Средства областного бюджета: 11 396 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 30 000 тыс. рублей; 
Внебюджетные источники: 28 832 тыс. рублей. 
 
2014 год (прогноз): 
171 581 тыс. рублей в том числе:  
Средства федерального бюджета: 34 291 тыс. рублей; 
Средства местного бюджета: 71 318 тыс. рублей; 
Внебюджетные источники: 65 972 тыс. рублей. 
 
2015 год (прогноз): 
78 484 тыс. рублей в том числе:  
Средства местного бюджета: 65 271 тыс. рублей; 
Внебюджетные источники: 13 213 тыс. рублей; 
 
2016 год (прогноз): 
86 199 тыс. рублей в том числе:  
Средства местного бюджета: 75 333 тыс. рублей; 
Внебюджетные источники: 10 866 тыс. рублей. 
 
2017 год (прогноз): 
88 220 тыс. рублей в том числе:  
Средства местного бюджета: 74 550 тыс. рублей; 
Внебюджетные источники: 13 670 тыс. рублей. 
 
2018 год (прогноз): 
93 625 тыс. рублей в том числе:  
Средства местного бюджета: 82 250 тыс. рублей; 
Внебюджетные источники: 11 375 тыс. рублей; 
 
 



2019 год (прогноз): 
89 180 тыс. рублей в том числе:  
Средства местного бюджета: 80 800 тыс. рублей; 
Внебюджетные источники: 8 380 тыс. рублей; 
 
2020 год (прогноз): 
100 236 тыс. рублей в том числе:  
Средства местного бюджета: 91 850 тыс. рублей; 
Внебюджетные источники: 8 386 тыс. рублей. 
 
Для выполнения мероприятий Программы в случаях и 
порядке, установленных законодательством, планируется 
использование средств федерального и областного 
бюджетов, собственных средств организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере жилищно-
коммунального обслуживания, иных источников 
финансирования. 

Ожидаемые результаты 
реализации Программы 

Повышение энергетической эффективности на территории 
городского округа Стрежевой к концу 2020 года  

1) повышение эффективности  использования 
энергетических ресурсов в системах коммунальной 
инфраструктуры, сокращение потерь энергетических 
ресурсов при их передаче, повышение уровня 
оснащенности приборами учета используемых 
энергетических ресурсов, увеличение объема 
внебюджетных средств, используемых на финансирование 
мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности; 

2) повышение эффективности использования 
энергетических ресурсов в жилищном фонде, оснащение 
объектов муниципального жилищного фонда приборами 
учета и регулирования потребления соответствующих 
ресурсов; 
     3) обеспечение сокращения расходов местного бюджета 
городского округа Стрежевой на обеспечение 
энергетическими ресурсами, муниципальных учреждений, 
органов местного самоуправления, начиная с 1 января 
2010 года снижения в сопоставимых условиях объема 
потребленных им воды, дизельного и иного топлива, 
мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической 
энергии не менее чем на девять процентов от объема 
фактически потребленного им в 2009 году каждого из 
указанных ресурсов с ежегодным снижением такого 
объема не менее чем на три процента. Оснащение  всех 



муниципальных объектов приборами учета и 
регулирования коммунальных ресурсов на 100%. 
Повышение энергоэффективности  освещенности объектов 
(централизованная  100% замена ламп накаливания на 
энергосберегающие, автоматизация включения и 
выключения, сенсорное регулирование, установка 
отражающих поверхностей). Проведение энергетического 
обследования основных муниципальных объектов: 

4) создание экономических механизмов, 
стимулирующих эффективное использование 
энергетических ресурсов, поддержки  
специализированного бизнеса в области энергосбережения 
и популяризации энергосбережения 

Органы контроля за 
исполнением Программы  

Дума городского округа Стрежевой 
Администрация Городского округа Стрежевой 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 08.02.2013 №  111 

 
 

10. Финансирование мероприятий Программы 
 
Для выполнения мероприятий Программы предполагается ежегодно 

предусматривать выделение средств бюджета города в объёмах, установленных 
программой. Указанные объёмы могут уточняться при формировании бюджета на 
очередной финансовый год в соответствии с требованиями бюджетного законодательства. 
Для реализации мероприятий Программы, связанных с внедрением энергосберегающих 
технологий, требующих значительных затрат, предусматривается привлечение 
инвестиций в порядке, установленном законодательством. Финансирование реализации 
мероприятий Программы, предусматривающих участие специализированных организаций 
жилищно-коммунального обслуживания, может осуществляться с использованием 
данными организациями собственных средств. Привлечение организаций, не являющихся 
муниципальными, с их согласия на условиях соответствующих соглашений для участия в 
реализации мероприятий Программы с использованием собственных средств 
осуществляется Администрацией городского округа Стрежевой в порядке, установленном 
законодательством.  

Для реализации Программы необходимо 1 236 796 тыс. рублей. Планируемое 
распределение необходимых объёмов финансирования: 

1.Средства федерального бюджета – 156 644 тыс. руб. 
2. Средства областного бюджета – 33 075 тыс. руб. 
3.Средства бюджета города – 775 921 тыс. руб. 
4. Внебюджетные источники – 271 155 тыс. руб. 



2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.1. 0 0 0 0 200 0 2 500 300 3 000 0 0 6 000

1.1.1
Организации 

коммунального 
комплекса

Организации 
коммунального 

комплекса

внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 2 500 300 0 0 0 2 800

1.1.2
Организации 

коммунального 
комплекса

Организации 
коммунального 

комплекса

внебюджетные 
источники

0 0 0 200 0 0 0 3 000 0 0 3 200

1.1.3 Администрация 
городского округа 

Администрация 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. 56 171 85 449 25 989 44 827 37 483 19 376 20 400 12 100 20 600 13 100 21 600 365 194

1.2.1

модернизация котельных с использованием
энергоэффективных технологий с высоким коэффициентом
полезного действия, в т.ч.:

Администрация 
городского округа 

на конкурсной 
основе местный бюджет 0 0 0 10 456 0 0 0 0 0 0 10 456

1.2.1.1

перевод котлов ПТВМ-30 на пятиходовую схему (4шт.)на
котельной №4

Администрация 
городского округа 

на конкурсной 
основе местный бюджет 0 0 0 5 456 0 0 0 0 0 0 5 456

1.2.1.2
установка пароперегревателей на котлы ДЕ (2 Шт.)на
котельной №4 Администрация 

городского округа 
на конкурсной 

основе местный бюджет 0 0 0 5 000 0 0 0 0 0 0 5 000

1.2.2

внедрение систем автоматизации отпуска тепловой энергии
потребителям,в т.ч.:

Администрация 
городского округа 

на конкурсной 
основе местный бюджет 12 473 11 049 16 000 15 804 8 776 0 0 0 0 0 64 102

1.2.2.1

реконструкция ЦТП для улучшения качества теплоснабжения,
горячего водоснабжения, экономии потребления тепловой
энергии с использованием эффективного энергосберегающего
оборудования: 2010-ЦТП-2; 2011-ЦТП-12; 2012-ЦТП-15; 2013-
ЦТП-9; 

Администрация 
городского округа 

на конкурсной 
основе ОБ, МБ, ВНБ 12 473 9 416 16 000 15 804 8 776 0 0 0 0 0 62 469

1.2.2.2
Монтаж узлов учта тепловой энергии на источниках теплоты
(Котельные №3, 4)

ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабжен

ие"

ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабже

ние"
местный бюджет 0 1 633 0 0 0 0 0 0 0 0 1 633

1.2.3 10 682 10 828 319 13 429 6 834 8 400 9 400 9 900 10 400 10 900 11 400 102 491

№№ Наименование мероприятия Заказчик Исполнитель Источник 
финансирования

Ориентировочный объем финансирования (тыс.руб.)
Всего 

(тыс.руб)

1. Мероприятия по повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры для обеспечения потребностей  жителей  в качественном, надежном и экологически допустимом энергоснабжении при целесообразно минимальном потреблении энергоресурсов из внешней среды.

Организационные мероприятия по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности систем
коммунальной инфраструктуры в т.ч.:

Проведение конкурсного отбора энергетического аудита
муниципальных объектов коммунального комплекса,
составление энергетических паспортов и плана мероприятий
по энергосбережению 
внедрение системы мониторинга объемов предоставления
качества услуг электро-, тепло-, газо- и водоснабжения,
выявление резервов  повышения энергоэффективности;

Приложение 3                                                                       
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой                          
от 08.02.2013 № 111

 Мероприятия долгосрочной городской целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на период  2010 -2020 г.г.»

Приложение 1                                                    
к Программе энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности 
экономики                      городского округа  

совершенствование договорных отношений с организациями
коммунального комплекса в целях совершенствования
тарифной политики и привлечения внебюджетного
финансирования;

Технические и технологические мероприятия по
энергосбережению и повышению энергетической
эффективности систем коммунальной инфраструктуры:

замена тепловых сетей с использованием энергоэффективного
оборудования, применение эффективных технологий по
тепловой изоляции вновь строящихся тепловых сетей при
восстановлении разрушенной тепловой изоляции, в т.ч.:  



1.2.3.1

замена ветких магистральных трубопроводов тепловых сетей, с 
применением эффективных технологий по тепловой изоляции:
магистральные т/с по ул.Мира от ТК-12 (ул.Коммунальная) до
КНС-1-продолжение работ; реконструкция т/с в 1 мкрн. (для
модернизации ЦТП) магистральные т/с от ул.Коммунальной до
ЦТП-13 (5мкрн.окончание работ); магистральных ТВС Ду500
мм по ул. №4 (м/д ул. Промышленная и Коммунальная); ввод
т/с на  ЦТП-14 в 7 мкр.

Администрация 
городского округа 

на конкурсной 
основе ОБ, МБ 10 025 10 435 13 429 5 050 7 500 8 500 9 000 9 500 10 000 10 500 93 938

ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабжен

ие"

на конкурсной 
основе

внебюджетные 
источники

657 393 319 0 1 784 900 900 900 900 900 900 8 553

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.4

капитальный ремонт трубопроводов ТВС 

Администрация 
городского округа 

на конкурсной 
основе местный бюджет 0 0 13 868 0 0 0 0 0 0 0 13 868

1.2.5 Администрация 
городского округа 

на конкурсной 
основе местный бюджет 323 1 953 0 390 200 8 200 200 8 200 200 8 200 27 866

областной бюджет 1 000 1 000

местный бюджет 0 675 0 0 0 8 000 0 8 000 0 8 000 24 675

1.2.5.2
замена оборудование на менее энергоемкое: Насосов в КНС-
1,2,3-4шт.; Администрация 

городского округа аукцион местный бюджет 323 278 0 390 200 200 200 200 200 200 2 191

1.2.6 3 851 1 451 0 4 000 2 000 2 800 2 000 2 000 2 000 2 000 22 102

1.2.6.1

установка приборов учета тепла на объекта ВОС и КОС; КНС-
11/1; КНС-36

ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабжен

ие"
местный бюджет 0 735 0 0 0 800 0 0 0 0 1 535

1.2.6.2

Замена гидравлических затворов на затворы дисковые с
эл.приводом

ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабжен

ие"
местный бюджет 0 716 0 0 0 0 0 0 0 0 716

1.2.6.3

применение полиэтиленовых труб при замене магистральных
водоводов и канализационных напорных коллекоров: 2010-
2011 гг. ВК-1-ВК-20 (за поликлиникой); 2012-2014 гг. ВК-3-
ВК-7а (Северо-восточный проезд) 580п.м.

Администрация 
городского округа 

на конкурсной 
основе местный бюджет 3 851 0 0 4 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 19 851

1.2.7

использование установок совместной выработки тепловой и
электрической энергии  на базе газотурбинных установок внебюджетные 

источники, местный 
бюджет 

28 843 60 168 25 670 0 0 0 0 0 0 0 0 117 052

федеральный бюджет 2 372 2 372

областной бюджет 2 500 2 500

местный бюджет 0 0 6 208 6 208

ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабжен

ие"

на условиях 
договора 

концессии

внебюджетные 
источники

28 320 46 790 8 161 0 0 0 0 0 0 0 0 83 271

1.2.7.2
Производство проектных работ по реконструкции котельной
№4 с установкой электрической мощности местный бюджет 523 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 523

1.2.7.3.
Параллельная работа ТГ-3.5 МВт с сетью централизованного
электроснабжения местный бюджет 0 13 378 8 801 0 0 0 0 0 0 0 0 22 179

внедрение частотно-регулируемого привода электродвигателей
тягодутьевых машин и насосного оборудования, работающего
с переменной нагрузкой, в т.ч.:

1.2.5.1

приобретение и установка частотных преобразователей на 
электродвигатели вентиляторов и дымососов котлов ПТВМ - 
30 №2и ДЕ-25/14 №2 (2 дымососа 160 и 75 кВТ, 3 вентилятора 
45 и 2 шт. 55 кВт)

Администрация 
городского округа аукцион

мероприятия по сокращению потерь воды, в т.ч.:

1.2.3.2

приведение изоляции надземных трубопроводов тепловых
сетей в соответствии с правилами, в том числе с примененим
новых видов тепловой изоляции (пенополиуретановая
скорлупа )

1.2.7.1 реконструкция Котельной №4, с  установкой мини-ТЭЦ 

Администрация 
городского округа 

на конкурсной 
основе



облластной бюджет 0 0

местный бюджет 2 016 1 276 3 292

облластной бюджет 2 747 2 747

местный бюджет 916 916

1.2.10 Установка приборов учета потребления коммунальных 
ресурсов местный бюджет 48 255 303

федеральный бюджет 0 0 2 372 0 0 0 0 0 0 0 0 2 372

Областной бюджет 0 1 000 5 247 11 396 0 0 0 0 0 0 0 17 643

Местный бюджет 27 194 37 266 17 989 25 431 35 699 18 476 19 500 11 200 19 700 12 200 20 700 245 355

Внебюджетные 
источники

28 977 47 183 8 480 8 000 1 984 900 3 400 1 200 3 900 900 900 105 824

ВСЕГО по разделу 56 171 85 449 34 088 44 827 37 683 19 376 22 900 12 400 23 600 13 100 21 600 371 194

в том числе в рамках Программы комплексного развития 
коммунальной инфраструктуры городского округа Стрежевой 
на период 2006-2020 г.г.

56 171 85 449 34 040 44 572 0 0 0 0 0 0 0 220 232

2,1 3912 2486 2082 20390 3700 2100 2100 7100 2100 2100 2100 50170

федеральный бюджет 1637 1004 0 2641

местный бюджет 517 882,96 2348 3748

в том числе 
субсидирование % 

ставки
1763 1763

средства 
собственников, УК, 
ТСЖ, субсидии из 
местного бюджета, 

привлеченные 
средства

3912 233 69 18000 0 5000 27214

2.1.2
Организации 

коммунального 
комплекса, УК, ТСЖ 

на конкурсной 
основе

средства 
собственников, УК, 

ТСЖ
0 0 0 0 200 100 100 100 100 100 100 800

федеральный бюджет 68 91 21 180

местный бюджет 21 28 16 66

средства 
собственников

0 10 6 4 3500 2000 2000 2000 2000 2000 2000 15520

2.2

Технические и технологические мероприятия по
энергосбережению и повышению энергетической
эффективности жилищного фонда 87131 29199 21083 18516 105299 35213 30366 30370 30375 30380 30386 448319

федеральный бюджет 16414 8037 9436

местный бюджет 5161 2492 5084

средства 
собственников

2357 554 2046

федеральный бюджет 509 0

местный бюджет 165

средства 
собственников

2082 10000 1626

2. Мероприятия по  энергосбережению  и повышению энергетической эффективности жилищного фонда 

Организационные мероприятия по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности жилищного
фонда, в т.ч.:

2.1.1

мероприятия, направленные на повышение уровня 
оснащенности общедомовыми и поквартирными приборами 
учета используемых энергетических ресурсов и воды, в том 

числе информирование потребителей о требованиях по 
оснащению приборами учета, автоматизация расчетов за 
потребляемые энергетические ресурсы, внедрение систем 

дистанционного снятия показаний приборов учета 
используемых энергетических ресурсов, в т.ч.  УК и ТСЖ на конкурсной 

основе

1.2.8. Замена  ветхих магистральных водоводов и водоводов 
арт.скважин

1.2.9. Проектирование и строительство ВЛ-10кВ от котельной № 4 
до котельной № 3

ВСЕГО по источникам

мероприятия, обеспечивающие распространение информации
об энергосбережении и повышении энергетической
эффективности жилищного фонда 

2.1.3
проведение энергетических обследований, включая 
диагностику оптимальности структуры потребления 
энергетических ресурсов, в т.ч.:

 УК и ТСЖ на конкурсной 
основе

2.2.1

реализация мероприятий по повышению энергетической 
эффективности при проведении капитального ремонта 
многоквартирных домов (в соответствии с адресной 
программой капитального ремонта МКД на очередной  
финансовый год)

УК и ТСЖ на конкурсной 
основе

30000 30000 30000 412869

2.2.2

мероприятия по  ремонту многоквартирных домов с 
применением энергосберегающих технологий и снижение на 
этой основе затрат на оказание жилищно-коммунальных услуг 
населению, повышение тепловой защиты многоквартирных 
домов за счет средств на проведение текущего ремонта

УК и ТСЖ на конкурсной 
основе 786

85759 95527 30000 30000 30000

0 0 0 0 0 0 0 15168



2.2.3  УК и ТСЖ на конкурсной 
основе

средства 
собственников, УК, 

ТСЖ
0 0 0 0 400 0 0 0 0 0 0 400

2.2.4  УК и ТСЖ на конкурсной 
основе

средства 
собственников, УК, 

ТСЖ
0 1673 0 9315 5152 300 300 300 300 300 17640

федеральный бюджет 572 572

местный бюджет 180 180

средства 
собственников

586 84 324 57 61 66 70 75 80 86 1489

местный бюджет 8459 6045 3403 7449 10720 25000 25000 25000 25000 25000 25000 186077

средства 
собственников, УК, 

ТСЖ
7584 6440 10630 22000 63988 12313 7466 12470 7475 7480 7486 165332

средства фонда 
реформирования 

ЖКХ
75000 19200 9132 9458 34291 0 0 0 0 0 0 147081

ВСЕГО по разделу 91043 31684 23165 38907 108999 37313 32466 37470 32475 32480 32486 498489

3.1. 750 2205 61 0 7600 3800 5800 7800 3800 3800 3800 39417

всего 0 2205 61 0 0 0 2000 4000 0 0 0 8267

федеральный бюджет 0 1263 0 0 0 0 0 0 0 0 1263

местный бюджет 0 943 61 0 0 0 2000 4000 0 0 0 7004

всего 0 663,78 61,41 0 0 0 0 1700 0 0 0 2425

федеральный бюджет 121,52 122

местный бюджет 542,26 61,41 1700 2304

всего 0 1249,9 0 0 0 2000 1500 0 0 0 4750

федеральный бюджет 1141,17 1141

местный бюджет 108,73 2000 1500 3609

всего 0 218,5 0 0 0 0 500 0 0 0 719

областной бюджет 0 0
местный бюджет 218,5 500 719

всего 0 73,22 0 0 0 0 300 0 0 0 373

областной бюджет 0 0
местный бюджет 73,22 300 373

3.1.2 Бюджетные 
учреждения 

на конкурсной 
основе местный бюджет 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750

3.1.3
Бюджетные 
учреждения 

на конкурсной 
основе местный бюджет 0 0 0 7600 3800 3800 3800 3800 3800 3800 30400

3.1.3.1. Объекты УКСиМП
Бюджетные 
учреждения 

на конкурсной 
основе местный бюджет 0 2000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 8000

размещение на фасадах многоквартирных домов указателей
классов их энергетической эффективности;

мероприятия по повышению энергетической эффективности
систем освещения, включая мероприятия по установке
датчиков движения и замене ламп накаливания на
энергоэффективные осветительные устройства в
многоквартирных домах, в т.ч.:

2.2.5

тепловая изоляция трубопроводов и повышение 
энергетической эффективности оборудования тепловых 
пунктов, разводящих трубопроводов отопления и горячего 
водоснабжения, ремонт внутренних инженерных систем ХВ и 
ГВ

УК и ТСЖ на конкурсной 
основе

ВСЕГО по источникам

3. Мероприятия по повышению энергетической эффективности бюджетных организаций энергосбережение в организациях с участием муниципального образования, снижение объемов потребления энергетических ресурсов как в натуральном, так и в стоимостном выражении

Организационные мероприятия по энергосбережению в
организациях с участием государства или муниципального
образования и повышению энергетической
эффективности этих организаций:

3.1.1

проведение энергетических обследований зданий, строений, 
сооружений, принадлежащим на праве собственности или 

ином законном основании организациям с участием 
государства или муниципального образования (далее - здания, 

строения, сооружения), сбор и анализ информации об 
энергопотреблении зданий, строений, сооружений, в том числе 

их ранжирование по удельному энергопотреблению и 
очередности проведения мероприятий по энергосбережению

Бюджетные 
учреждения 

на конкурсной 
основе

3.1.1.3. МУз "ГБ" МУз "Городская 
больница"

на конкурсной 
основе

3.1.1.3. Объекты АГОС на конкурсной 
основе

3.1.1.1. Объекты УКСиМП МКУ "УКС и МП" на конкурсной 
основе

3.1.1.2. Объекты Управления образования

Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой

на конкурсной 
основе

разработка технико-экономических обоснований в целях
внедрения энергосберегающих технологий 

 заключение энергосервисных договоров 



3.1.3.2. Объекты Управления образования
Бюджетные 
учреждения 

на конкурсной 
основе местный бюджет 0 4000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 16000

3.1.3.3. МУз "ГБ"
Бюджетные 
учреждения 

на конкурсной 
основе местный бюджет 0 1000 500 500 500 500 500 500 4000

3.1.3.4. Объекты АГОС
Бюджетные 
учреждения 

на конкурсной 
основе местный бюджет 0 0 0 600 300 300 300 300 300 300 2400

3.1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2. Бюджетные 
учреждения 

на конкурсной 
основе местный бюджет 14374 45299 20444 17517 16980 17765 22803 25320 33520 39570 42120 295712

всего 3159 3610 0 0 0 1829 1323 0 0 0 0 9921

федеральный бюджет 0 445 0 0 0 0 0 0 0 0 0 445

местный бюджет 3159 3165 0 0 0 1829 1323 0 0 0 0 9476

всего 260 580 0 0 621 35 0 0 0 0 1497

федеральный бюджет 445 445

местный бюджет 260 135 0 0 0 621 35 0 0 0 0 1052

всего 2119 3027 0 0 692 1113 0 0 0 0 6952

областной бюджет 0 0

местный бюджет 2119 3027 0 692 1113 6951
всего 256 0 0 0 359 35 0 0 0 0 650

областной бюджет 0 0
местный бюджет 256 0 0 359 35 650

всего 524 2 0 0 157 140 0 0 0 0 823
областной бюджет 0 0
местный бюджет 524 2 0 157 140 823

всего 637 5457 568 2058 343 220 220 220 220 220 220 10383

федеральный бюджет 100 100

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 637 5457 468 2058 343 220 220 220 220 220 220 10283

всего 226 188 248 913 343 100 100 100 100 100 100 2518

областной бюджет 0 0

местный бюджет 226 188 248 913 343 100 100 100 100 100 100 2518

всего 319 5219 320 1145 0 100 100 100 100 100 100 7603

федеральный бюджет 100 100

областной бюджет 0 0 0

местный бюджет 319 5219 220 1145 100 100 100 100 100 100 7503

всего 60 24 0 0 0 10 10 10 10 10 10 144

областной бюджет 0 0

местный бюджет 60 24 10 10 10 10 10 10 144

всего 32 26 0 0 0 10 10 10 10 10 10 118

областной бюджет 0 0

Бюджетные 
учреждения 

на конкурсной 
основе

3.2.1.1 Объекты УКСиМП МКУ "УКС и МП" на конкурсной 
основе

создание системы контроля и мониторинга за реализацией 
энергосервисных контрактов.

Технические и технологические мероприятия по
энергосбережению в организациях с участием
государства или муниципального образования и
повышению энергетической эффективности этих
организаций:

3.2.1
оснащение зданий, строений, сооружений приборами учета 
используемых энергетических ресурсов, инвентаризация, 
ремонт и замена приборов, в т.ч.:

3.2.1.4 объекты АГОС на конкурсной 
основе

3.2.2 повышение энергетической эффективности систем освещения 
зданий, строений, сооружений

Бюджетные 
учреждения 

на конкурсной 
основе

3.2.1.2 Объекты Управления образования

Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой

на конкурсной 
основе

3.2.1.3 МУз "ГБ" МУз "Городская 
больница"

на конкурсной 
основе

3.2.2.3 МУз "ГБ" МУз "Городская 
больница"

на конкурсной 
основе

3.2.2.4 объекты АГОС на конкурсной 
основе

3.2.2.1 Объекты УКСиМП МКУ "УКС и МП" на конкурсной 
основе

3.2.2.2 Объекты Управления образования

Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой

на конкурсной 
основе



местный бюджет 32 26 10 10 10 10 10 10 118

всего 10578 36232 13194 13962 16637 15716 21260 25100 33300 39350 41900 267230

федеральный бюджет 5340 5340

областной бюджет 15025 400 0 0 0 0 0 0 0 0 15425

местный бюджет 10578 21208 7454 13962 16637 15716 21260 25100 33300 39350 41900 246465

всего 2558 940 243 2180 3179 3200 3260 3300 3300 3350 3400 28909

областной бюджет 0 0

местный бюджет 2558 940 243 2180 3179 3200 3260 3300 3300 3350 3400 28910

всего 0 28543 10297 11782 9000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 194622

федеральный бюджет 5340 5340

областной бюджет 15025 400 15425

местный бюджет 13519 4557 11782 9000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 173858

всего 6566 6749 2600 0 3458 1516 2000 800 4000 5000 2500 35189

областной бюджет 0 0

местный бюджет 6566 6749 2600 0 3458 1516 2000 800 4000 5000 2500 35189

всего 1454 0 55 0 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 8509

областной бюджет 0 0

местный бюджет 1454 0 55 0 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 8509

всего 0 0 6681 1497 0 0 0 0 0 0 0 8178
областной бюджет 0 0 0
местный бюджет 6681 3651 10332

всего 0 110 110
областной бюджет 0
местный бюджет 110 110

всего 0
областной бюджет 0
местный бюджет 2154 2154

всего 6681 1387 8068
областной бюджет 0
местный бюджет 6681 1387 8068

всего 0
областной бюджет 0
местный бюджет 0

3.3. Ремонт спортивных залов в школах местный бюджет 20898 20898
всего 15124 47505 41403 19671 24438 21565 28603 33120 37320 43370 45920 358039

федеральный бюджет 0 1708 5440 0 0 0 0 0 0 0 0 7148

областной бюджет 0 15025 400 0 0 0 0 0 0 0 0 15425
местный бюджет 15124 30773 35563 19671 24438 21565 28603 33120 37320 43370 45920 335467

всего 3044 2372 552 3203 6418 4921 4395 6100 4400 4450 4500 44356

федеральный бюджет 0 567 0 0 0 0 0 0 0 0 0 567

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 3044 1806 552 3203 6418 4921 4395 6100 4400 4450 4500 43789

всего 2438 38040 31515 15081 919 12792 20213 23600 27100 32100 37100 240898

федеральный бюджет 0 1141 5440 0 0 0 0 0 0 0 0 6581

областной бюджет 0 15025 400 0 0 0 0 0 0 0 0 15425
местный бюджет 2438 21874 25675 15081 919 12792 20213 23600 27100 32100 37100 218892

всего 6882 6991 9281 1387 15501 2385 2545 1810 4510 5510 3010 59813
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 6882 6991 9281 1387 15501 2385 2545 1810 4510 5510 3010 59813

всего 2760 101 55 0 1600 1467 1450 1610 1310 1310 1310 12973
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 2760 101 55 0 1600 1467 1450 1610 1310 1310 1310 12973

   

3.2.3.2 Объекты Управления образования

Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой

на конкурсной 
основе

3.2.3.3 МУз "ГБ" МУз "Городская 
больница"

на конкурсной 
основе

3.2.3

повышение тепловой защиты зданий, строений, сооружений 
при капитальном ремонте, утепление зданий, строений, 
сооружений, автоматизация потребления тепловой энергии 
зданиями, строениями, сооружениями

3.2.3.1 Объекты УКСиМП МКУ "УКС и МП" на конкурсной 
основе

3.2.4.1 Объекты УКСиМП МКУ "УКС и МП" на конкурсной 
основе

3.2.4.2 Объекты Управления образования
Управление 
образования 

Администрации 
  

на конкурсной 
основе

3.2.3.4 объекты АГОС на конкурсной 
основе

3.2.4 Ремонт внутриинженерных систем

ВСЕГО по разделу

Объекты УКСиМП МКУ "УКС и МП"

3.2.4.3 МУз "ГБ" МУз "Городская 
больница"

на конкурсной 
основе

3.2.4.4 объекты АГОС на конкурсной 
основе

объекты АГОС

Объекты Управления образования

Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой

МУз "ГБ" МУз "Городская 
больница"



4.1. Администрация 
городского округа 

Администрация 
городского округа местный бюджет 0 0 0 0 200 100 100 100 100 100 100 800

4.2 Администрация 
городского округа 

Администрация 
городского округа местный бюджет 50 0 0 0 100 50 50 50 50 50 50 450

федеральный бюджет 44

областной бюджет 8 8

местный бюджет 80 52 0 0 160 80 80 80 80 80 80 772

4.4

разработка и внедрение проекта по созданию
Автоматизированной системы приема, обработки и создания
базы данных приборов учета энергетических ресурсов в целом
по МО 

Администрация 
городского округа 

на конкурсной 
основе местный бюджет 0 0 0 0 0 0 2000 5000 0 0 0 7000

всего 130 104 0 0 460 230 2230 5230 230 230 230 9074

федеральный бюджет 44 44

областной бюджет 8 8

местный бюджет 130 52 0 0 460 230 2230 5230 230 230 230 9022

Федеральный 
бюджет 

75000 20952 16944 9458 34291 0 0 0 0 0 0 156644

Областной бюджет 0 16033 5647 11396 0 0 0 0 0 0 0 33075

Местный бюджет 50908 74135 56955 52551 71318 65271 75333 74550 82250 80800 91850 775921

Внебюджетные 
источники 36561 53622 19110 30000 65972 13213 10866 13670 11375 8380 8386 271155

ВСЕГО по Программе 162468 164742 98656 103405 171581 78484 86199 88220 93625 89180 100236 1236796

4. Мероприятия по обеспечению государственной политики в области повышения энергетической эффективности и энергосбережения

Информационно обеспечение государственной политики в
области повышения энергетической эффективности и
энергосбережения с целью сбора, классификации, учета,
контроля и распространения информации путем внедрения
соответсвующей автоматизированной системы

ВСЕГО по источникам

информационное обеспечение мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической
эффективности, Разработка и проведение мероприятий по
пропаганде энергосбережения через средства массовой
информации, распространение социальной рекламы в области
энергосбережения и повышения энергетической
эффективности.;

4.3

Организация обучения специалистов в области 
энергосбережения и энергетической эффективности, в том 
числе по вопросам проведения энергетических обследований, 
подготовки и реализации энергосервисных договоров 
(контрактов).

Администрация 
городского округа 

Администрация 
городского округа 

ВСЕГО по разделу


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	
	Паспорт Долгосрочной городской целевой  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 2010-2020 гг.»
	10. Финансирование мероприятий Программы


	
	до 2020 года


